UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-TCHC

V/v tổ chức tuyên truyền Kết luận

số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của

Bộ Chính trị, Ban Bí thư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 4 năm 2025

                          Kính gửi:

                       - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

    - Các Trung tâm GDNN - GDTX huyện, thành phố;

                       - Các đơn vị, trường học thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 3895/UBND-GD ngày 15/4/2025 của Ủy ban Nhân dân

tỉnh Lâm Đồng về đảm bảo duy trì, nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động của các

cơ sở giáo dục công lập tại các đơn vị hành chính khi thực hiện mô hình chính quyền

địa phương 02 cấp; Văn bản số 1581/BGDĐT-GDPT ngày 08/4/2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đảm bảo duy trì, nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt

động của các cơ sở giáo dục công lập tại các đơn vị hành chính khi thực hiện mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp và Văn bản số 156-CV/BTGDVTU ngày 15/4/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc Tuyên truyền Kết luận số

137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức

lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức hính quyền địa phương

02 cấp, Sở Giáo dục Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành

phố; các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố; các đơn vị, trường học thuộc

Sở GDĐT thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Lãnh đạo đơn vị nghiên cứu các văn bản nêu trên; trên cơ sở thực tiễn của

đơn vị xây dựng kế hoạch chỉ đạo các đơn vị thuộc quyền quản lý triển khai thực

hiện. Tăng cường tuyên truyền Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp đến đội ngũ công chức, viên

chức, học sinh và phụ huynh học sinh.

2. Đối với Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thành phố; các đơn vị,

trường học trực thuộc Sở GDĐT

Thủ trưởng các đơn vị, trường học nghiên cứu các văn bản nêu trên; trên cơ

sở thực tiễn của đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện. Tập trung vào

một số nội dung sau:

- Tuyên truyền truyền rộng rãi Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của

Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp

và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp đến đội ngũ cán bộ

2

quản lý, giáo viên, người lao động; đăng tải và chia sẻ nội dung Đề án sắp xếp, tổ

chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp trên trang thông tin điện tử của đơn vị, trên các nền tảng mạng xã

hội; nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận trong đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản

lý, người lao động và học sinh đối với việc thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

- Làm tốt công tác nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận trong đội ngũ nhà

giáo, người lao động và học sinh; tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng,

kịp thời đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch xuyên tạc về sắp xếp,

tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị. Kịp thời phản ánh dư luận xã hội,

nhất là những nội dung liên quan đến Kết luận số 37-KL/TW (nếu có) về Sở

GDĐT (qua Phòng Tổ chức hành chính)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đức Thái

		Nguyễn Thị Thanh Mai
	2025-04-17T10:29:46+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thanh Mai
	Signing document

		Phan Đức Thái
	2025-04-17T10:32:41+0700
	Signer's office
	Phan Đức Thái
	Signing document

		2025-04-17T10:55:08+0700

		2025-04-17T10:55:08+0700

		2025-04-17T10:55:08+0700